octobris comparere debere ordinata, ut dicti alumni per officium vicarium eo inveniuntur ut testimonialibus et baptismalibus provisi praestituto tempore ad sint. In nexu gratiosae hujus ordinationis mentionati alumni instructi sunt.

Fasc. VII. no. 45.

24. octobris 1832.

Altissima resolutio regia id praecipiens, ut alumni ad collegium Pazmanianum etiam ex parte dioecesis hujus in B. Intimat. 17. julii 1813. No. 17471. praescripto mittantur, intimatur.

Fasc. VII. no. 46.

7. octobris 1832.

Ad rectorem seminarii Quinqueecclesiensis transmissae informationes de octo alumnis dioecesanis hujus fine audiendarum in ejate lycaeo disciplinarum philosophicarum ad praefatum seminarium missis.

Fasc. VII. no. 47.

9. octobris 1832.

Emericus Szabó absolutus 1-i anni theologus pro inchoando cursu theologico ad generale seminarium Pestiense mittitur.

Fasc. VII. no. 48.

Regulae clero juniore Wesprimiensi praescriptae cum ordine diurno et obligationibus illorum, qui in seminario officium gerunt. Publicata intimo anni 1832/3.

Fasc. VII. no. 49.

10. julii 1833.

Excellentius dominus episcopus Quinqueecclesiensis Ignatius Szepesy significat deinceps pro unius alumni in seminario intertentione 180 florenos solvendos venire.

12. julii 1833.

Responsum: Sua excellentia episcopalis gratiis pro data hactenus alumnis suis in seminario Quinqueecclesiensi adcommodatione actis idem beneficium pro futuro quoque expetit, rogans una, ut praeexpositum intertentionale pensum, utpote nimium, aliquatenus minuatur, ejus in omnem tamen casum de pensionem spondendo.

Fasc. VII. no. 50.

Informationes seminariales solitae pro anno 1832/3 excelso consilio submituntur.

- a. Informatio alumnorum.
- b. Relatio super progressu alumnorum.
- c. Theses pertractatae.

Fasc. VII. no. 51.

16. julii 1833.

Carolus Bogdányi canonicus et lycaei episcopalis prodirector peractis examibus cleri junioris relationem praestat domino episcopo.

Fasc. VII. no. 52.

3. augusti 1833.

Informatio alumnorum seminarii Pestiensis.

Fasc. VII. no. 53.

11. augusti 1833.

Josephus Kelemen canonicus Quinqueecclesiensis et seminarii praefectus informationes de alumnis dioecesis Wesprimiensis in ejato lycaeo philosophicis disciplinis operam navantibus, praesentat.

Fasc. VII. no. 54.

27. augusti 1833.

Stephano Pribék alumno dioecesis Wesprimiensis absoluto philosopho significatur per suam excellentiam episcopalem eum pro cursu theologico ad Pazmanaeum Viennense dispositum esse.

Fasc. VII. no. 55.

9. septembris 1833.

Rectori collegii Pazmanaei significatur, pro inchoando anno mox venturo cursu theologico mitti ex parte dioecesis Wesprimiensis Stephanum Pribék absolutum in lycaeo Quinqueecclesiensi transmissis una ejusdem testimoniis scholasticis.

Fasc. VII. no. 56.

9. septembris 1833.

Rectori Pestiensi significatum penes transmissionem testimonii scholastici et pro suscipiendis ordinibus minoribus dimissorialium in locum Joannis Gyarmati mitti Davidem Szabó absolutum philosophum.

Fasc. VII. no. 57.

9. septembris 1833.

Rectori Quinqueecclesiensis seminarii submissa nomina eorum, qui ex parte dioecesis Wesprimiensis pro inchoando cursu philosophico ad praefatum seminarium mittentur.

Fasc. VII. no. 58.

15. septembris 1833.

Excelso consilio significat episcopus in vicem Georgii Fliszár hactenus in lycaeo theologiae moralis et pastoralis professoris ad curatam et realem abbatiam Sanctae Crucis ad Muram promoti, Ignatium Veszerle parochum Ács-Teszériensem nominatum haberi.

Fasc. VII. no. 59.

21. septembris 1833.

Benigni gratiosi excelsi consilii dato 13. augusti No. 20954. emanat intimatum annuncians cum satisfactione intellectum fuisse collegii Pazmanaei 4-i anni alumnos studio juris patrii Hungarici cum eminentiae calculo operam navasse, atque cum pro eo loco, quem clerus regni Hungariae in civili republica tenet, juris patrii cognitio eidem non solum utilis, verum etiam saepe necessaria

sit, suam majestatem decrevisse, ut in locis, ubi jus patria traditur, alumni 4-i anni studium hoc ordinarie frequentent, alibi vero domini dioecese-sani (usquedum erga eorum hoc in punctis edendam declarationem aliquid-positivum constitutum fuerit) committi, ut cleri junioris in scientia juris patrii excolendi curam habeant.

Fasc. VII. no. 60.

Acta venerabilis consistorii sub gratioso excellentiae domini praesulis praesidio die 21. septembris 1833 celebrati, in quo:

1. Perlecta acta investigationis in causa presbyteri Polány peractae ordinatumque, ut fassio uxoris coloni Kajányfi, Stefani Kovács per eundem scandalosa ut asseritur, methodo tractata, excipiat, scopo hoc emissi domini Antonius Vlasics vicearchidiaconus Devecseriensis et Aloysius Héring parochus Nyirádensis;
2. Lectus recursus fidelium Sziliensium contra parochum suum querulosus.
3. Relectum institutum excelsi consistorialis dato 13. augusti 1833. No. 20954. emanatum communicans altissimum resolutum regium: ordinantem ut alumni junioris cleri 4-um in annum in collegiis, ubi jus patrium Hungaricum traditur, hoc studium ordinarie frequentant, alibi vero domini ordinarii curae habeant, ut alumni in praefata disciplina excolantur eousque etiam, donec erga hoc in puncto praestandam relationem aliquid constitutum fuerit.

Fasc. VII. no. 61.

11. decembris 1833.

Adalbertus Balassa cathedralis ecclesiae Wesprimiensis cantor et canonicus titulo perpetuae foundationis donat mille florenos Wiennenses seu 400 floreos conventionatos in emolumentum theologiae professorum lycaei episcopalis Wesprimiensis ea ratione, ut iidem pro censibus antelatae summae ad intentiones intus specificatas annue 60 sacra absolvere tenentur.

Curatela foundationis hujus per venerabile capitulum acceptata existit.

Fasc. VII. no. 62.

10. decembris 1833.

Excellentissimus dominus Petrus Klobusiczky archiepiscopus Colocensis, opinionem facultatis theologiae Pestiensis de libris scholasticis disciplinarum theologiarum jussu altioris depromptam cum sua excellentia episcopali fine faciendarum si quae eatenus occurrent, reflexionem communicat.

Rescriptum. [*lappang*]

Fasc. VII. no. 63.

15. decembris 1833.

Excellentissimus dominus Petrus Klobusitzky archiepiscopus Colocensis opinionem facultatis theologiae Pestiensis de libris scholasticis disciplinarum theologiarum jussu altiori depromptam cum sua excellentia episcopali fine faciendarum, si quae eatenus occurrent, reflexionem communicat.

15. decembris 1833.

a. Rescriptum: Opinione suae excellentiae episcopalis ethicam Staphii proemio publico donatam, interea etiam dum pro theologiae moralis praelectionibus perfectius opus editum fuerit, utiliter adhiberi posse. Professores autem theo-

logiae in universitate Pestiensi, qui librorum ab se edendorum spem faciunt, ad haec promissa sua ocius exolvenda provocandos esse.

Fasc. VII. no. 64.

6. decembris 1833.

Reverendissimus dominus Carolus Bogdányi canonicus et lycaei episcopalis prodirector, de alumnorum in scabello proximius asservato examinatorum diligentia, professorum item in docendo peculiari zelo testimonium perhibet.

- a. Communicat una quaestiones pro primo semestri anni 1834 curatoribus animarum propositas, et
- b. Nomina alumnorum.

Fasc. VII. no. 65.

6. maii 1834.

Episcopus fiducialiter requirit venerabile capitulum Quinqueecclesiensis ut quoad clericos philosophos dioecesis Wesprimiensis in seminario Quinqueecclesiensi existentes pensum ab uno alumno obvniens nimisque exaggeratum ad normam in aliis seminariis vigentem in 300 florenos defigere, vel si hoc grave videretur, id ipsum suae excellentiae episcopali notitiae dare dignetur.

Fasc. VII. no. 66.

15. junii 1834.

Sua excellentia episcopalis requirit excellentissimum patriarcham et archiepiscopum Agriensem Joannem Pirker, ut alumnos suos philosophos erga 300 florenorum annum pensum ad seminarium Agriense gratiose suscipere dignetur.

Fasc. VII. no. 67.

22. junii 1834.

Georgius Schnuphagen seminarii Sanctae Annae praefectus consulit suam excellentiam episcopalem: num ad provocationem administratorum filialis cassae Somlyóvásárhelyiensis in origine adclusum praetensos 75 florenos ob vacans aliquot mensibus vice et studiorum praefecti munus cassae seminarii Sanctae Annae ad crescentes, alios item 250 florenos titulo collandi supererogati seminarii Pazmaniani fundo regulatorum episcopatum repertos solvere debeat? Et an si summam hanc ex intertentionali rata seminarii revindicaverint, angariam maneam acceptare possit?

22. Junii 1834.

Responsum per suam excellentiam episcopalem: quoad praetensos 250 florenos titulo supererogati Pazmaniani reflexiones adhuc per suam excellentiam episcopalem excelso consilio regio substernuendas esse, quoad 75 florenos nullus adhuc ab excelso consilio regio ad episcopalem pertigisse ordines eoque inviatus extitit praelaudatus dominus canonicus Schnuphagen: ne sine expressa suae excellentiae episcopalis dispositione in extraordinarias hujusmodi solutiones se immittat.

Fasc. VII. no. 68.

24. junii 1834.

Excellentissimus dominus Joannes Pirker archiepiscopus Agriensis significat: se alumnos philosophos dioecesis Wesprimiensis erga 300 florenos pensum

ad seminarium Agriense libenter recepturum, quodve quoad accomodationem eorum apud rectorem seminarii jam congruos etiam fecerit ordines.

Fasc. VII. no. 69.

12. julii 1834.

Georgio Schnuphagen canonico et seminarii Sanctae Annae praefecto notitiae datur ea gratiosa suae excellentiae episcopalis ordinatio, ut theologi 4-i anni absolutis examinibus pro jurisdictione aliud examen coram synodalibus examinitoribus deponant, jurisdictionem in impresso formulari prout adprobatum fuerint accepturi; quod quoad hos, dum pro suscipiendis sacris ordinibus comparuerint, quoad alias etiam deinceps ordinandos, ab omnibus dominis seminarii superioribus prout et professoribus scriptum a sua excellentia episcopali sit exigendum testimonium: quod hos et hos tute ad sacros ordines admitti posse in conscientia presvasi sunt.

Adnexum est testimonium synodalium examinerum super eo, quod alumni seminarii Sanctae Annae theologi absoluti (nempe Josephus Hámos, Josephus Koller, Franciscus Lekovics, Antonius Pillich, Eduardus Szilvásy, Alexander Szluha, Georgius Talabér et Josephus Vizy) synodaliter examinati pro sancta jurisdictione obtinenda sufficientes adinventi fuerint praeter Joannem Csikász, qui ob debilitatem suam examen repetere debuit, qui repetito examine aequae pro sufficienti inventus.

Fasc. VII. no. 70.

22. julii 1834.

Capitulum Quinqueecclesiense ad litteras suae excellentiae episcopalis dato 6 maii anno currente rescribit: quod alumni philosophi dioecesis Wesprimiensis infra 150 florenos conventionatos singillativum pro uno alumno interentionale pensum suscipi non possint ad seminarium Quinqueecclesiense.

Fasc. VII. no. 71.

19. julii 1834.

Vicarius generalis submittit suae excellentiae episcopali informationem de profectu in studiis clericorum seminarii Sanctae Annae Wesprimiensis et theses pertractatarum hoc anno disciplinarum theologiarum, item informationem de profectu juventutis scholasticae gymnasii regii Wesprimiensis in doctrina religionis. Item recursum Vásárhelyiensium contra presbyterum Josephum Nagy adornatum (hoc adclusum est); referens una de incendio in acidulis Fürediensibus dato 18 julii ferme omnia depopulante.

Magyar nyelven.

Fasc. VII. no. 72.

Informationes seminariales solitae archiepiscopo Colocensi Petro Klobusitzky per decursum anni 1833/4 submittuntur.

a. Nomina alumnorum.

b. Informatio alumnorum.

c. Relatio super progressu alumnorum.

d. Relatio super qualitate professorum.

e. Theses pertractatae.

Fasc. VII. no. 73.

3. augusti 1834.

Rector seminarii Pestiensis transmittit informationem tabellarem cleri junioris dioecesis Wesprimiensis.

Fasc. VII. no. 74.

31. iulii 1834

Josephus Kelemen canonicus Quinqueecclesiensis et rector seminarii submittit tabellarem informationem cleri junioris dioecesis Wesprimiensis 1-i et 2-i anni, philosophiae operam navantis.

11. septembris 1834.

Supra fatus dominus canonicus Kelemen requisitus exstitit per dominum vicarium generalem ut singillativa alumnorum intus specificatorum testimonia scholastica solitis subscriptionibus sigilloque academico munita submittat; cum iidem fine continuendorum studiorum philosophicorum pro insequenti cursu scholastico ad seminarium Agriense mittendi sint.

Fasc. VII. no. 75.

2. septembris 1834.

Rector collegii Pazmaniani submittit informationem Stephani Pribék.

Fasc. VII. no. 76.

5. septembris 1834.

Pater Henrico Takács S. Ord. Cist. professori Alba Regalensi significatur: fratrem suum Nicolaum in seminario Sanctae Annae 1-i anni theologum ob debilitatem ingenii dimissum haberi, eoque inviatur, ut hoc ipsum eidem notificet.

Fasc. VII. no. 77.

21. septembris 1834

Sua excellentia episcopalis alumnos dioecesis Wesprimiensis pro continuandis studiis philosophicis ad seminarium Agriense mittit, eosque paternae curae ac benevolentiae reverendi domini Matthiae Kovács praefecto commendat.

Fasc. VII. no. 78.

24. septembris 1834.

Sua excellentia episcopalis Franciscum Spránszky absolutum in academia Quinqueecclesiensi 2-i anni philosophum ad collegium Pazmanaei Viennense pro 1-i anni theologi disponit.

Fasc. VII. no. 79.

24. septembris 1834.

Sua excellentia episcopalis Antonium Pillik absolutum in lycaeo episcopali Wesprimiensi clericum 4-i anni theologum ob eminentem in studiis theologicis profectum, atque ideo, quod is ob annorum defectu ordinari non possit, ad seminarium centrale Pestiense mittit fine eo, ut is ibi juris naturae et patris vacet; insinuando una seminarii rectori in locum Davidis Szabó domi retenti Joannem Perger pro 1-i anni theologo Pestinum mittit.

Fasc. VII. no. 80.

26. septembris 1834.

Sua excellentia episcopalis significat rectori seminarii centralis, quod si Alexander Komnenovics ad seminarium centrale dispositus ad titulum dioecesis Wesprimiensis se adscribi non faceret, eo tum Joannem Perger eidem pro 1-i anni theologo substitui.

Fasc. VII. no. 81.

12. octobris 1834.

Josephus Kelemen rector seminarii Quinqueecclesiensis submittit testimonia scholastica alumnorum dioecesis Wesprimiensis clericorum in seminario et lycaeo Quinqueecclesiensi 1-i et 2-i anni philosophiae operam navantium: Ferdinandi Haztl, Josephi Köves, Ludovici Miller, Ladislai Oroszvári, Joannis Perger, Francisci Spránszky et Antonii Trippammer.

Fasc. VII. no. 82.

15. octobris 1834.

Matthias Kovács canonicus et rector Agriensis significat alumnos philosophos dioecesis Wesprimiensis in elencho sibi submisso contendos omnes appulisse, contestans una educationem ac institutionem eorundem cordi sibi futuram esse.

Fasc. VII. no. 83.

19. octobris 1834.

Rector seminarii Pestiensis refert Alexandrem Komnenovics in ejato seminario ad nostrum alumnorum pro parte dioecesis Wesprimiensis cooptatum haberi; referens una Joannem Gyarmathy capellanum Attalaensem pro doctore theologiae gradatum esse.

Fasc. VII. no. 84.

21. novembris 1834.

Stephanus Pribék et Franciscus Spránszky alumni dioecesani in Pazmanaeo theologiae operam navantes in emendis libris scholasticis succursum suae excellentiae exorant.

Fasc. VII. no. 85.

Nomina alumnorum philosophorum dioecesis Wesprimiensis in anno scholastico 1834/5.

Fasc. VII. no. 86.

Vigore benigni gratiosi excelsi consilii dato 9. dec. 1834. No. 34325. editi intimati praecipitur:

1. Zelum professorum studii biblici excitandum esse, ut in quantum ob amplitudinem subsidiariorum scientiarum biblicarum horis praelectionum ordinariis interpretatione Sacrarum Scripturarum cumulate defungi nequirent, horis retraserilibus practicae interpretationi Sacrarum Scripturarum vacent.
2. Theologos saeculares ut primum ad secundam classem recidunt, a lycaeis frequentandis statim arcendo, meliorum autem etiam moralitati invigilandum, ac in quantum extra septa seminarii fieri potest eosdem in sublimis ecclesiasticae vocationis spiritu decursu studiorum theologorum formandos venire.